SICHERE DACHARBEITEN MIT
SIKA ÖSTERREICH
INNOVATIVE ABSTURZSICHERUNG FÜR FLACHDÄCHER
SICHER MIT SIKA
ABSTURZSICHERUNG FÜR FLACHDÄCHER
SEKURANT® X20/X50 – DIE NEUESTE GENERATION DER ABSTURZSICHERUNG
GUT GESICHERT AM
FLACHDACH

Markteinführung
Sekurant® X20/X50
 Die Typenbezeichnungen
 von Sekurant® X20/X50-Stützen
 finden Sie umseitig.
MONTAGEDOKUMENTATION
WICHTIGE SICHERHEITSHINWEISE
Die Montagedokumentation muss den aktuellen Vorschriften entsprechen. Vor Aufbringen des Dachaufbaus ist jede
Sekurant® X Stütze mit einer fortlaufenden Nummer zu versehen und fotografisch zu dokumentieren. Die Bilder
müssen den Anschlagpunkt eindeutig zuordnen und die fachgerechte Befestigung belegen. Diese Dokumentation wird
bei der Bauabnahme dem Bauherrn übergeben und dient als Grundlage für spätere Prüfungen durch Sachkundige.
Maximale Stützenabstände:
 ˺ Mit SEKU® Seil (Kunstfaserseil): Mindestens 2,5 m von der Bauwerkskante, maximal 7,5 m Stützenabstand.
 ˺ Mit SEKURANT®-Seilsystem: Maximal 10 m Stützenabstand.
Zubehör Sekurant® X20
Produkt Artikel-
nummer Ergänzung Typen-Nr. Verpackungs-
einheit
Öse 846323 nicht überfahrbar SPM-210 1 Stk.
Seilhalter --- nicht überfahrbar SPM-211 1 Stk.
Zwischenhalter --- überfahrbar SPM-206 1 Stk.
Zubehör Sekurant® X50
Produkt Artikel-
nummer Ergänzung Typen-Nr. Verpackungs-
einheit
Öse 846293 nicht überfahrbar SPM-308 1 Stk.
Eckumlenkung --- nicht überfahrbar SL-489 1 Stk.
Endschloss 90° --- --- SL-490 1 Stk.
Endschoss Gerade --- --- SL-491 1 Stk.
Zwischenhalter --- überfahrbar SL-494 1 Stk.
Eckumfahrung --- überfahrbar SL-487 1 Stk.
Endhalter --- --- SL-486 1 Stk.
Zubehör Sekurant® X20 & X50
Produkt Artikel-
nummer Ergänzung Typen-Nr. Verpackungs-
einheit
Edelstahlseil, 6 mm 153506 Länge nach Bedarf SL-458-Länge 1 Stk.
Läuferelement 153502 6 mm Seil SPM-221 1 Stk.
WIR BIETEN DIE PASSENDE LÖSUNG FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
EINZELANSCHLAGPUNKT ODER SEILSICHERUNGSSYSTEM?
ÜBERFAHRBAR ODER NICHT?
Max. 10